“la Decisión recurrida infringe los artículos 5° y 

10° de la Ley N° 20.285 e, incluso, el artículo 8° de la Constitución Política de la República, 

Código de validación: 9688446b-497a-4275-9737-c8b5679c4f07, el cual puede ser validado en el siguiente enlace: HTTPS://VALIDACION.TCCHILE.CL/ 

0001040
UN MIL CUARENTA

9 

porque ordena a esta parte entregar a la requirente información que no es pública y que no está 

obligada a proporcionar”. 

Sostiene por tanto, que es posible concluir que precluyó su derecho a 

esgrimirlo ex post, ya que dichas disposiciones legales no son parte del fundamento de

[...]

protección de la privacidad, a primera vista, introduciría aún más desregulación al 

sistema de nombres de dominio. 

Código de validación: 9688446b-497a-4275-9737-c8b5679c4f07, el cual puede ser validado en el siguiente enlace: HTTPS://VALIDACION.TCCHILE.CL/ 

0001064
UN MIL SESENTA Y CUATRO

33 

d.- La Administración de Dominios NIC y la protección de datos personales 

22º°. La Universidad de Chile en su requerimiento realiza un relato sobre el 

derecho a la vida privada y el reconocimiento implícito a la protección de datos en el